LAMARA ÍVM ; u O!

tí\i(/!V, -JHÉSE

O 5 liE7 2m

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

INDICAÇÃO N9 389/2019

Súmula - Indico ao Poder Executivo Municipal, na

pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares

Ebert, Prefeito Municipal, a necessidade de

pavimentação de toda a extensão da Estrada de

Araçariguama, bairro Jardim Santo Antônio, nesta

municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, sobre a

necessidade da Pavimentação de toda a extensão da Estrada de Araçariguama, bairro Jardim

Santo Antônio, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente;-

Senhores Vereadores;-

Senhoras Vereadoras;-

Este pedido se dá pelo fato de existirem vários pedidos a este nobre vereador, sinalizando

a necessidade do asfaltamento desta estrada, que além de ser muito extensa, está muito

esburacada, quando chove, a estrada fica com muita lama, e com sérios riscos de atolamentos,

fazendo que muitos veículos não consigam transitar por ela.

Diante do exposto, e visando a solução viável para esta problemática, coloco a presente

propositura para apreciação do plenário, ejjorrt&com o apoio dos nobres pares para aprovação.

Sala das Sessões Bemvi

Verea

9 de janeiro de 2019.

oraes Romeiro

nte

PODEMOS

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapeví - Itapevi-SP - 0^94-090 +55 n 4141-4472
www.camaraitapevl.sp.gov.br

câmaraltapeví